
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Delight Yoga B.V. 11-08-2023
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-08-2023
Insolventienummer F.13/23/185
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000290388:F005
Datum uitspraak 23-06-2023

R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr J.L. van den Heuvel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3b1e829a-a911-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6e93ddc8-e1d4-e711-80e8-005056803cfe


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Delight Yoga B.V.
(hierna: “Delight Yoga”), tevens handelend onder de naam Inner Peace
Conference, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
55015441, statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres Prinseneiland
20 G (1013 LR) Amsterdam.

Bij beschikking van de Rechtbank Amsterdam van 21 juni 2023 is aan Delight
Yoga alsmede aan de volgende gelieerde vennootschappen surseance van
betaling verleend:

Delight Group B.V.
Delight Academy B.V.
Delight Yoga Den Haag B.V.
Inner Peace Network B.V.

De rechtbank heeft mr. C.H. Rombouts benoemd tot rechter-commissaris en
mr. J.L. van den Heuvel tot bew indvoerder.

Bij vonnis van de Rechtbank Amsterdam van 23 juni 2023 is de voorlopige
surseance van betaling ingetrokken, onder gelijktijdige uitspraak van het
faillissement van Delight Yoga en de hiervoor genoemde aan haar gelieerde
vennootschappen, met benoeming van mr. C.H. Rombouts tot rechter-
commissaris en mr. J.L. van den Heuvel tot curator.

De Rechtbank Amsterdam heeft op 25 juli 2023 het faillissement uitgesproken
van Delight Online B.V., een eveneens aan Delight Yoga gelieerde
vennootschap, met benoeming van mr. C.H. Rombouts tot rechter-
commissaris en mr. J.L. van den Heuvel tot curator.

De curator doet afzonderlijk verslag in de faillissementen van

Delight Group B.V., faillissementsnummer C/13/23/181 F
Delight Academy B.V., faillissementsnummer C/13/23/182 F
Delight Yoga Den Haag B.V., faillissementsnummer C/13/23/184 F
Inner Peace Network B.V., faillissementsnummer C/13/23/183 F
Delight Online B.V., faillissementsnummer C/13/23/218 F

Delight Yoga en de hiervoor genoemde gefailleerde vennootschappen
worden gezamenlijk aangeduid als “Delight-vennootschappen”.

11-08-2023
 1

De activiteiten van Delight Yoga bestaan uit het verrichten van activiteiten op
het gebied van yoga, waaronder begrepen maar niet beperkt tot het
aanbieden van lessen, workshops, retraite, coaching en opleidingen op het
gebied van yoga pilates, meditaties en mindfullness.

11-08-2023
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 1.887.176,00 € -501.530,00 € 1.211.898,00

2021 € 1.619.950,00 € -15.210,00 € 1.233.980,00

2020 € 1.997.665,00 € -108.833,00 € 1.166.679,00

2019 € 3.224.854,00 € -92.154,00 € 1.200.924,00



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

De hierboven genoemde omzet betreft de netto-omzet.

De financiële gegevens 2019, 2020 en 2021 zijn afkomstig uit de
Jaarrekening 2020 resp. Jaarrekening 2021. De financiële gegevens 2022 zijn
afkomstig uit de concept Jaarrekening 2022.

11-08-2023
 1

€ 24.634,20
11-08-2023

 1

van 

21-6-2023

t/m 

9-8-2023

11-08-2023
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 289 uur 0 min

totaal 289 uur 0 min

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de
informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is
immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog
niet geopenbaard kan worden of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit
kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

11-08-2023
 1

1. Inventarisatie

Delight Yoga is op 23 maart 2012 opgericht. Sinds de oprichting is Delight
Group B.V. enig aandeelhouder en bestuurder van Delight Yoga. De
bestuurder van Delight Group B.V. is MAFET B.V., een vennootschap waarvan

11-08-2023
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

een natuurlijk persoon enig aandeelhouder en bestuurder is (hierna
“bestuurder”).

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. In de
afgelopen periode is evenmin gebleken van lopende procedures.

11-08-2023
 1

Lopende verzekeringsovereenkomsten waarvan voortzetting niet
noodzakelijk is, zullen door de curator worden beëindigd.

11-08-2023
 1

Door Delight Yoga is een aantal huurovereenkomsten gesloten met
betrekking tot bedrijfs- en opslagruimte.

Nieuwe Achtergracht 13, 2e verdieping Amsterdam
Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de
huurovereenkomst bij brief van 29 juni 2023 opgezegd, met inachtneming
van de kortst mogelijke opzegtermijn. Met ingang van 7 juli 2023 heeft de
verhuurder in overleg met de curator een nieuwe huurovereenkomst
gesloten met een andere partij en de resterende waarborgsom van €
3.334,99 overgemaakt naar de boedelrekening.

Prinseneiland 20 G Amsterdam
Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de
huurovereenkomst bij brief van 29 juni 2023 opgezegd, met inachtneming
van de kortst mogelijke opzegtermijn. Met ingang van 1 augustus 2023 heeft
de verhuurder in overleg met de curator een nieuwe huurovereenkomst
gesloten met een andere partij.

Weteringschans Amsterdam
Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de
huurovereenkomst bij brief van 29 juni 2023 opgezegd, met inachtneming
van de kortst mogelijke opzegtermijn. Door Delight Yoga is zekerheid gesteld
voor betaling van de huurpenningen door middel van een bankgarantie van €
9.300,=.

De Clercqstraat Amsterdam
Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de
huurovereenkomst bij brief van 29 juni 2023 opgezegd, met inachtneming
van de kortst mogelijke opzegtermijn. De curator heeft het gehuurde op 3
augustus 2023 opgeleverd aan de verhuurder. De resterende waarborgsom
van € 2.487,18 is overgemaakt naar de boedelrekening.

Opslagruimte Okebox
Door Delight Yoga is een huurovereenkomst gesloten met betrekking tot een
opslagruimte aan de Contactweg 30C te (1014 AN) Amsterdam, waarin
administratie stond opgeslagen. De huurovereenkomst is inmiddels
beëindigd.

11-08-2023
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van de Delight-vennootschappen heeft het volgende verklaard
over de oorzaken van de faillissementen van de Delight-vennootschappen.

De Delight-vennootschappen exploiteerden yogascholen en boden
aanverwante activiteiten aan.

Enerzijds zijn de bezoekersaantallen en de inkomsten per bezoeker
afgenomen. De bezoekersaantallen zijn in eerste instantie teruggelopen als
gevolg van de coronapandemie, welk aantal na de pandemie nooit helemaal
is hersteld tot het niveau van voor de pandemie. Daarnaast hebben de
Delight-vennootschappen inkomsten verloren doordat twee nieuwe platforms
(OneFit en ClassPass) in de markt zijn opgekomen. De inkomsten die de
Delight-vennootschappen geneerden middels via deze platforms geboekte
yogalessen zijn lager dan de inkomsten die de Delight-vennootschappen
genereerden met boekingen die rechtstreeks bij Delight werden gedaan.
Daarnaast heeft Delight als gevolg van de opkomst van deze platforms
minder vaste abonneehouders, waardoor eveneens inkomsten verloren zijn.
Anderzijds zijn de kosten (waaronder de kosten voor energie, personeel en
schoonmaak) toegenomen. Bovendien hebben de Delight-vennootschappen
een behoorlijke fiscale corona-schuld opgebouwd.

De Delight-vennootschappen hebben geprobeerd om de financiële tegenslag
op te vangen door middel van prijsverhogingen en campagnes, maar dit
mocht niet baten.

Het bovenstaande heeft ertoe geleid dat het bestuur van de Delight-
vennootschappen ervoor heeft gekozen om surseance van betaling aan te
vragen.

In de komende verslagperiode(n) zullen de oorzaken van het faillissement
door de curator nader worden onderzocht.

11-08-2023
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

33

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder waren er ten tijde van het uitspreken van
het faillissement 33 werknemers in dienst en zijn de lonen tot en met mei
2023 betaald.
Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator, voor zover
vereist, bij brief van 23 juni 2023 alle bekende werknemers ontslag
aangezegd. Het UWV heeft een (collectieve) informatiebijeenkomst verzorgd.

11-08-2023
 1

Datum Aantal Toelichting

10-8-2023 33 Zie toelichting onder 2.1

totaal 33

Correspondentie en verzoek machtiging rechter-commissaris;
correspondentie en telefonisch overleg met het UWV; communicatie met
bestuurder en werknemers; opstellen ontslagbrieven; bijwonen
informatiebijeenkomst UWV.

11-08-2023
 1

3. Activa

Niet van toepassing. Uit het Kadaster is niet gebleken van onroerende zaken
die op naam van Delight Yoga geregistreerd staan.

11-08-2023
 1

Onderzoek register Kadaster. 11-08-2023
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventariszaken en voorraden Nieuwe
Achtergracht

€ 5.000,00

Inventariszaken en voorraden Prinseneiland € 5.000,00

Inventariszaken en voorraden De Clercqstraat € 3.025,00

Laptop € 100,00

totaal € 13.125,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen van Delight Yoga bestaan uit inventariszaken en
materialen voor het geven van yogalessen op de locaties Nieuwe
Achtergracht, Prinseneiland, De Clecqstraat en Weteringschans te
Amsterdam, alsmede te Den Haag aan de Scheveningseweg. In enkele
locaties bevindt zich tevens een beperkte voorraad aan yoga gerelateerde
supplementen, verzorgingsproducten, boeken, kleding etc.

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn de
inventariszaken van de locaties Nieuwe Achtergracht, Prinseneiland en De
Clercqstraat onderhands verkocht. Betaling van de koopsommen heeft
plaatsgevonden op de boedelrekening. De Rabobank heeft haar pandrechten
op de betreffende inventariszaken vrijgegeven.

De curator is in contact met een geïnteresseerde voor de inventariszaken die
zich aan de Scheveningseweg te Den Haag bevinden. De verkoop van de
inventariszaken die zich in de locatie aan de Weteringschans bevinden zal zo
spoedig mogelijk ter hand worden genomen.

Een laptop is verkocht voor een bedrag van € 100 (inclusief btw). De
koopsom is op de boedelrekening voldaan.

11-08-2023
 1

De curator zal bij de verdeling van de opbrengst van bodemzaken ex artikel
57 lid 3 Fw de belangen van de fiscus behartigen.

11-08-2023
 1

Correspondentie bestuurder, onderzoek stukken, bezoek locaties,
correspondentie en telefonisch overleg geïnteresseerden, correspondentie
rechter-commissaris en Rabobank, opstellen verkoopovereenkomsten,
afw ikkelingswerkzaamheden verkoop inventariszaken diverse locaties.

11-08-2023
 1

Zie toelichting onder 3.3. Bedrijfsmiddelen. 11-08-2023
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie bestuurder en onderzoek stukken. 11-08-2023
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 20.000,00

Goodwill € 7.835,96

IE-rechten € 5.000,00

totaal € 32.835,96 € 0,00

De tot de boedel van Delight Yoga behorende goodwill en IE-rechten zijn na
verkregen toestemming van de rechter-commissaris onderhands verkocht.
Betaling van de koopsommen heeft op de boedelrekening plaatsgevonden.

In het kentekenregister van de RDW staan of stonden geen kentekens op
naam van Delight Yoga geregistreerd in het jaar voorafgaand aan het
uitspreken van het faillissement.

11-08-2023
 1

Correspondentie bestuurder, onderzoek stukken, correspondentie en
telefonisch overleg geïnteresseerden, correspondentie rechter-commissaris,
opstellen verkoopovereenkomsten, afw ikkelingswerkzaamheden verkoop
goodwill en IE-rechten, correspondentie RDW.

11-08-2023
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens overzicht bij aanvraag surseance van
betaling

€ 6.825,80

totaal € 6.825,80 € 0,00 € 0,00

Uit het bij de aanvraag surseance van betaling gedane opgaaf blijkt dat er
enkele (handels)debiteuren zijn. Een van de debiteuren heeft een
tegenvordering. De curator zal onderzoeken of de incasso opportuun is.
Incasso van de vorderingen op participanten en maatschappijen waarin
wordt deelgenomen is, vanwege de faillissementen van deze participanten
en maatschappijen, niet opportuun.
De curator zal aan de hand van de administratie nagaan of er vorderingen uit
andere rekening-courantverhoudingen zijn.

11-08-2023
 1

Onderzoek stukken en correspondentie bestuurder. 11-08-2023
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 85.316,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Delight Yoga en de aan haar gelieerde vennootschappen – met uitzondering
van Delight Online B.V. – bankierden bij Rabobank. Rabobank heeft melding
gemaakt van een vordering per datum faillissement van € 85.316. Daarvan
ziet € 65.816 op een verstrekte lening en € 19.500 op een bankgarantie.

Ten tijde van de surseanceverlening bedroeg het saldotegoed van de
betaalrekening die door Delight Yoga bij Rabobank werd aangehouden €
13.906,98. Rabobank heeft zich op haar recht van verrekening beroepen ten
aanzien van dit saldotegoed. Uit van de Rabobank ontvangen overzichten is
gebleken dat er na de uitspraak van het faillissement van de Delight Yoga
bedragen zijn binnengekomen op de bankrekening die door Delight Yoga bij
Rabobank werden aangehouden.

Delight Yoga houdt bij ABN Amro Bank N.V. een Ondernemersrekening aan.
Het saldo per datum faillissement bedroeg € 1.207,47. Dit saldo vermeerderd
met enkele nadien op de rekening bijgeschreven bedragen, in totaal €
2.737,85, is overgeboekt naar de faillissementsrekening.

11-08-2023
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De bestuurder heeft laten weten dat er geen lopende leasecontracten zijn.
Uit de beschikbare jaarrekeningen blijkt evenmin van leasecontracten waarbij
Delight Yoga partij is.

11-08-2023
 1

Rabobank heeft laten weten dat de gestelde zekerheid onder meer bestaat
uit verpanding van inventaris en debiteuren van Delight Yoga, en van
verpanding van de bankgarantierekening ten behoeve van de verhuurder
van het bedrijfspand van Delight Yoga Den Haag B.V.

Er is aan de verhuurder van de verhuurder van de Weteringschans te
Amsterdam een huurgarantie van € 9.300,00 afgegeven, waartegenover een
Bankgarantie Dekkingsrekening met een gelijk saldo wordt aangehouden bij
ABN Amro Bank.

11-08-2023
 1

De in paragraaf 5.3 genoemde pandrechten van Rabobank zijn door de
curator erkend.

11-08-2023
 1

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen leveranciers die goederen
onder eigendomsvoorbehoud hebben geleverd. Tot op heden hebben zich
geen partijen gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

11-08-2023
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
retentierecht.

11-08-2023
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht
van reclame.

11-08-2023
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

11-08-2023
 1

Correspondentie en telefonisch overleg Rabobank; correspondentie
bestuurder.

11-08-2023
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Na de surseanceverlening en uitspraak van het faillissement hebben er in de
locaties te Amsterdam en Den Haag bedrijfsactiviteiten plaatsgevonden,
teneinde de kansen op een doorstart te vergroten. De activiteiten zijn
gestaakt op het moment dat overeenstemming werd bereikt met een partij
over het overnemen van een deel van de yogastudio’s van Delight Yoga.

11-08-2023
 1

Delight Yoga maakte gebruik van het boekingsplatform Bsport. Bsport houdt
thans een bedrag onder zich in verband met tijdens de voortzettingsperiode
bij studenten geïncasseerde bedragen. Het is thans nog onduidelijk welk
bedrag in dit kader precies aan de boedel toekomt. Hierover is de curator
thans met Bsport in overleg. Naar verwachting zal dit in de komende
verslagperiode zijn afgerond.
Voorts konden ook tijdens de voortzettingsperiode lessen worden geboekt
via OneFit en ClassPass. De opbrengsten die daarmee gemoeid zijn geweest,
bedragen naar schatting EUR 20.800, waarvan ca. EUR 12.600 reeds aan de
boedel is betaald.

Om de activiteiten van Delight te kunnen voortzetten, zijn de teachers die de
yogalessen bij Delight verzorgden betaald. Hiermee is een bedrag van €
34.176,14 gemoeid geweest. Zie ook het tussentijds financieel verslag.

11-08-2023
 1

Correspondentie en telefonisch overleg met bestuurder, studio-managers en
administratie, correspondentie en telefonisch overleg teachers en rechter-
commissaris, verrichten van betalingen aan teachers.

11-08-2023
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nadat aan de Delight-vennootschappen (voorlopige) surseance van betaling
was verleend en vervolgens de faillissementen waren uitgesproken hebben
verschillende partijen interesse getoond om (delen van) de activa van de
Delight-vennootschappen over te nemen. Aan geïnteresseerde partijen zijn
een aanbiedingsbrief, een geheimhoudingsverklaring en
biedingsvoorwaarden verstrekt. Na ondertekening van de aanbiedingsbrief,
waarmee tevens werd ingestemd met de geheimhoudingsverklaring en
biedingsvoorwaarden, is toegang verschaft tot een digitale dataroom waarin
nadere informatie met betrekking tot de relevante onderdelen van de
Delight-vennootschappen was opgenomen. Tot donderdag 29 juni 2023 om
16:00 uur bestond de mogelijkheid voor geïnteresseerde partijen om een
indicatieve bieding uit te brengen, waarna op vrijdag om 12:00 uur een
definitieve bieding moest worden uitgebracht. Naar aanleiding van de
ontvangen biedingen heeft de curator een selectie gemaakt. Bij de selectie is
onder meer gewicht toegekend aan de omvang van de activa en activiteiten
waarin de partijen geïnteresseerd waren, de hoogte van de bieding, de
positie van de werknemers en de financieringsmogelijkheden. Op basis
daarvan is de curator in onderhandeling getreden met de meest gerede
partij, te weten Balanzs, een organisatie die in Den Haag, Rotterdam en
Utrecht al diverse yogascholen exploiteert.

Met Balanzs Amsterdam B.V. is overeenstemming bereikt over het overnemen
van de locaties aan de Nieuwe Achtergracht (Amsterdam) en op Prinseneiland
(Amsterdam).

11-08-2023
 1

De activiteiten en activa van de Delight Yoga vestiging Nieuwe Achtergracht
te Amsterdam zijn per 7 juli 2023 voor rekening en risico van Balanzs
Amsterdam B.V.
De activiteiten en activa van de Delight Yoga vestiging Prinseneiland te
Amsterdam zijn per 1 augustus 2023 voor rekening en risico van Balanzs
Amsterdam B.V.

11-08-2023
 1

€ 42.835,96

Toelichting 

Verkoopopbrengsten uit hoofde van de doorstart:
Inventariszaken € 10.000
IE-rechten € 5.000
Goodwill € 27.836,96

11-08-2023
 1

€ 7.260,00

Toelichting 

Vergoeding voor exclusiviteit Balanzs gedurende doorstartonderhandelingen.

11-08-2023
 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Inrichten dataroom, bestuderen en beoordelen biedingen, diverse
correspondentie met geïnteresseerde partijen, overleg met de bestuurder,
onderhandelingen met beoogde doorstarter, opstellen
doorstartovereenkomst, correspondentie rechter-commissaris, overleg met
de doorstarter in verband met afw ikkeling doorstart.

11-08-2023
 1

7. Rechtmatigheid

De bestuurder heeft diverse administratieve bescheiden en documenten
digitaal aangeleverd bij de curator. Indien er na inventarisatie nog stukken
en/of informatie ontbreken, zal hier navraag over worden gedaan bij de
bestuurder.
De curator heeft – na verkregen goedkeuring van de rechter-commissaris –
voor het veiligstellen van (financiële) data Insolvit B.V. ingeschakeld.

11-08-2023
 1

Volgens via de Kamer van Koophandel verkregen informatie hebben de
volgende deponeringen plaatsgevonden:
Jaarrekening 2019: 9 maart 2021
Jaarrekening 2020: 24 augustus 2021
Jaarrekening 2021: 2 september 2022

11-08-2023
 1

Delight Yoga is op grond van Titel 9, Afdeling 11 van Boek 2 BW vrijgesteld
van accountantscontrole.

11-08-2023
 1

Volgens de notariële akte van 23 maart 2012 bedraagt het geplaatste
kapitaal € 18.000 (18.000 aandelen à € 1 per aandeel).

11-08-2023
 1

Toelichting 

In onderzoek.

11-08-2023
 1

Toelichting 

In onderzoek.

11-08-2023
 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende
verslagperiode(s) worden uitgevoerd.

11-08-2023
 1

Bespreking, telefonisch overleg en correspondentie met de bestuurder;
onderzoek overgelegde (financiële) administratie.

11-08-2023
 1

8. Crediteuren

€ 11.897,61

Toelichting 

Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): € 465,85 + p.m.
UVW overname loonverplichtingen boedelperiode: p.m.
Verhuurders: € 10.541,76 + p.m.
Overig: € 365,00
Belastingdienst btw verkoop inventariszaken: € 525,00

11-08-2023
 1

€ 434.681,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft de volgende vorderingen ingediend:
Loonheffingen: € 429.101,00
Rente tot datum faillissement: € 5.760,00

Uit een van de Belastingdienst ontvangen schuldenoverzicht kort voor datum
surseance van betaling blijkt van een Fiscale Eenheid Delight Group B.V. en
Delight Yoga B.V. voor de omzetbelasting. Het openstaande bedrag is in
totaal € 81.079. De curator heeft de Belastingdienst om nadere informatie
met betrekking tot fiscale eenheden gevraagd.

11-08-2023
 1

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend.

11-08-2023
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

148

Toelichting 

Bij beschikking van de Rechtbank Amsterdam van 21 juni 2023 is een
afkoelingsperiode van 2 maanden afgekondigd. Dit brengt mee dat derden
niet zonder de machtiging van de rechter-commissaris kunnen overgaan tot
opeising dan wel verhaal kunnen nemen op goederen die zich in de macht
van de gefailleerde of de curator bevonden.
In het faillissementsvonnis van 23 juni 2023 is deze afkoelingsperiode
eveneens opgenomen.

11-08-2023
 1

€ 171.348,50

Toelichting 

De ingediende vorderingen zien voornamelijk op vooruitbetaalde lesgelden
en abonnementen, niet betaalde vergoedingen aan teachers en een
vordering van het UWV in verband met NOW-subsidies.
Enkele crediteuren hebben vorderingen voor lesgelden, strippenkaarten en
abonnementen ingediend in de faillissementen van Delight Yoga Den Haag
B.V. en Delight Group B.V. Aangezien de exploitatie vanuit Delight Yoga werd
verricht, horen deze vorderingen feitelijk thuis in het faillissement van Delight
Yoga. De curator zal de vorderingen overbrengen naar het juiste
faillissement.

11-08-2023
 1

Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke w ijze het
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

11-08-2023
 1

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. Voor zover
crediteuren zich bij curator melden, zullen de vorderingen in het
faillissementsdossier worden ingevoerd.

Correspondentie en telefonisch overleg crediteuren; het administreren van
vorderingen.

11-08-2023
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het
inventariseren en zo nodig verkrijgen van de volledige administratie. Voorts
zal de curator verder gaan met de verkoop van de inventariszaken, de
schuldenlast inventariseren en een aanvang maken met het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

11-08-2023
 1

Nog niet bekend. 11-08-2023
 1

13-11-2023 11-08-2023
 1

Correspondentie en bespreking met de bestuurder; verslaglegging. 11-08-2023
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


